
169614-2024 Page 1/6

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 169614-2024 - Aνταγωνισμός

Κάτω Χώρες – Υπηρεσίες τεχνολογίας των πληροφοριών: παροχή συμβουλών, ανάπτυξη 
λογισμικού, Διαδίκτυο και υποστήριξη – EA Security Assessments
OJ S 58/2024 21/03/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: Autoriteit Financiële Markten
Email: Gert.de.Groot@afm.nl
Νομική μορφή αγοραστή: Οργανισμός δημοσίου δικαίου
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: EA Security Assessments
Περιγραφή: Met de te selecteren partner wordt een Raamovereenkomst gesloten. Vanuit deze 
Raamovereenkomst zullen nadere overeenkomsten worden afgesloten voor specifieke 
opdrachten (Security Assessments). Deze kan bestaan uit de volgende onderdelen: 1) 
Pentesten, eventueel in combinatie met social engineering en ethical hacking; 2) OWASP 
gebaseerde testing; 3) Static Application Security Testing (SAST) 4) Security-gerelateerd 
second opinion op de XaaS-architectuur en/of technische inrichting (inclusief load-balancing 
en threat modelling); 5) Reviewen en aanvullen van security baselines en hardening-
ontwerpen. 6) Security impact adviezen naar aanleiding van hoog 
risicosecurityontwikkelingen; 7) Inzet en deelname aan specifieke teams (Blue, Red, Purple, 
etc.) om samen met de AFM beter inzicht te verkrijgen in de kwetsbaarheden in de 
infrastructuur, werkprocedures en de mogelijke gevolgen hiervan. De genoemde Security 
Assessments worden gemiddeld viermaal per jaar uitgevoerd. Voor meer informatie zie de 
aanbestedingsstukken.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 59c8ffbd-960a-4341-945a-493d2dc75b3d
Εσωτερικό αναγνωριστικό: T56528
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 72000000 Υπηρεσίες τεχνολογίας των πληροφοριών: παροχή 
συμβουλών, ανάπτυξη λογισμικού, Διαδίκτυο και υποστήριξη
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 72800000 Υπηρεσίες ελέγχου και δοκιμών με ηλεκτρονικούς 
υπολογιστές

Τόπος εκτέλεσης
Χώρα: Κάτω Χώρες
Οπουδήποτε στη συγκεκριμένη χώρα
Πρόσθετες πληροφορίες: Zie documentatie

Αξία

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/169614-2024
mailto:Gert.de.Groot@afm.nl


169614-2024 Page 2/6

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 500,00 EUR
Μέγιστη αξία της συμφωνίας-πλαισίου: 500,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού
Κατάσταση ανάλογη της πτώχευσης, δυνάμει της εθνικής νομοθεσίας: Zie UEA
Πτώχευση: Zie UEA
Διαφθορά: Zie UEA
Διακανονισμός με τους πιστωτές: Zie UEA
Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση: Zie UEA
Συμφωνίες με άλλους οικονομικούς φορείς με στόχο τη στρέβλωση του ανταγωνισμού: Zie 
UEA
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του περιβαλλοντικού δικαίου: Zie UEA
Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας: 
Zie UEA
Απάτη: Zie UEA
Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων: Zie UEA
Αφερεγγυότητα: Zie UEA
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του εργατικού δικαίου: Zie UEA
Περιουσιακά στοιχεία υπό αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή: Zie UEA
Ένοχος για διαστρέβλωση, απόκρυψη πληροφοριών, αδυναμία προσκόμισης των 
απαιτούμενων εγγράφων και απόκτηση εμπιστευτικών πληροφοριών για τη διαδικασία αυτή: 
Zie UEA
Σύγκρουση συμφερόντων λόγω της συμμετοχής του στη διαδικασία σύναψης της σύμβασης: 
Zie UEA
Άμεση ή έμμεση συμμετοχή στην κατάρτιση της παρούσας διαδικασίας σύναψης σύμβασης: 
Zie UEA
Ένοχος σοβαρού επαγγελματικού παραπτώματος: Zie UEA
Πρόωρη λήξη, αποζημιώσεις ή άλλες παρόμοιες κυρώσεις: Zie UEA
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του κοινωνικού δικαίου: Zie UEA
Καταβολή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης: Zie UEA
Αναστολή επιχειρηματικών δραστηριοτήτων: Zie UEA
Καταβολή φόρων: Zie UEA
Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες: Zie UEA

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0000
Τίτλος: EA Security Assessments
Περιγραφή: Met de te selecteren partner wordt een Raamovereenkomst gesloten. Vanuit deze 
Raamovereenkomst zullen nadere overeenkomsten worden afgesloten voor specifieke 
opdrachten (Security Assessments). Deze kan bestaan uit de volgende onderdelen: 1) 
Pentesten, eventueel in combinatie met social engineering en ethical hacking; 2) OWASP 
gebaseerde testing; 3) Static Application Security Testing (SAST) 4) Security-gerelateerd 
second opinion op de XaaS-architectuur en/of technische inrichting (inclusief load-balancing 
en threat modelling); 5) Reviewen en aanvullen van security baselines en hardening-
ontwerpen. 6) Security impact adviezen naar aanleiding van hoog 



169614-2024 Page 3/6

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

risicosecurityontwikkelingen; 7) Inzet en deelname aan specifieke teams (Blue, Red, Purple, 
etc.) om samen met de AFM beter inzicht te verkrijgen in de kwetsbaarheden in de 
infrastructuur, werkprocedures en de mogelijke gevolgen hiervan. De genoemde Security 
Assessments worden gemiddeld viermaal per jaar uitgevoerd. Voor meer informatie zie de 
aanbestedingsstukken.
Εσωτερικό αναγνωριστικό: T56528

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 72000000 
Υπηρεσίες τεχνολογίας των πληροφοριών: παροχή συμβουλών, ανάπτυξη λογισμικού, 
Διαδίκτυο και υποστήριξη
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 72800000 
Υπηρεσίες ελέγχου και δοκιμών με ηλεκτρονικούς υπολογιστές

Τόπος εκτέλεσης
Χώρα: Κάτω Χώρες
Οπουδήποτε στη συγκεκριμένη χώρα
Πρόσθετες πληροφορίες: Zie documentatie

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 24 Μήνες

Ανανέωση
Μέγιστες ανανεώσεις: 2
Ο αγοραστής διατηρεί το δικαίωμα για πρόσθετες αγορές από τον ανάδοχο, όπως 
περιγράφεται εδώ: Deze Raamovereenkomst heeft een initiële looptijd van 24 maanden. De 
Raamovereenkomst vangt volgens planning aan op 1 oktober 2024. Alleen de AFM heeft de 
mogelijkheid om de Raamovereenkomst twee (2) maal te verlengen met 12 maanden. De 
maximale looptijd van de Raamovereenkomst komt daarmee op 48 maanden.

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 500,00 EUR
Μέγιστη αξία της συμφωνίας-πλαισίου: 500,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Πρέπει να αναφέρονται τα ονόματα και τα επαγγελματικά προσόντα του προσωπικού στο 
οποίο έχει ανατεθεί η εκτέλεση της σύμβασης: Απαίτηση της προσφοράς
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο: 
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια
Ονομασία: Passende verzekering
Περιγραφή: Zie aanbestedingsdocumenten.
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο: 
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια
Ονομασία: Accountantsverklaring zonder continuiteitsparagraaf



169614-2024 Page 4/6

5.1.10.

Περιγραφή: Zie aanbestedingsdocumenten.
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο: 
Είδος: Άλλο
Ονομασία: Uitvoeringseisen
Περιγραφή: Zie aanbestedingsdocumenten.
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο: 
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Ονομασία: Uittreksel uit het handelsregister 
Περιγραφή: Zie aanbestedingsdocumenten.
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο: 
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Ονομασία: Kerncompetenties
Περιγραφή: Zie aanbestedingsdocumenten.
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο: 
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Ονομασία: Informatiebeveiliging
Περιγραφή: Inschrijver is gecertificeerd tegen NEN-EN-ISO/IEC ISO 27001:2017 of recenter. 
Zie aanbestedingsdocumenten.
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήρια ανάθεσης
: Κριτήριο

: Είδος Ποιότητα
Ονομασία: Plan van aanpak Security Assessment 1.
Περιγραφή: Zie aanbestedingsdocumenten.

: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (μόρια, ακριβές)
Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 250,00

: Κριτήριο
: Είδος Ποιότητα

Ονομασία: Plan van aanpak Security Assessment 2.
Περιγραφή: Zie aanbestedingsdocumenten.

: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (μόρια, ακριβές)
Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 250,00

: Κριτήριο
: Είδος Ποιότητα

Ονομασία: Allocatie beveiligingsrisico’s 
Περιγραφή: Zie aanbestedingsdocumenten.

: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (μόρια, ακριβές)
Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 200,00

: Κριτήριο
: Είδος Ποιότητα

Ονομασία: Voorbeeldrapport 



169614-2024 Page 5/6

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

Περιγραφή: Zie aanbestedingsdocumenten.
: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (μόρια, ακριβές)

Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 100,00
: Κριτήριο

: Είδος Τιμή
Ονομασία: Prijsstelling
Περιγραφή: Zie aanbestedingsdocumenten.

: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (μόρια, ακριβές)
Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 200,00

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://s2c.mercell.com/today/56528

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://s2c.mercell.com/today/56528
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ολλανδικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 27/05/2024 08:00:00 (UTC) Western European 
Time, GMT
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 90 Ημέρες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 28/05/2024 09:00:00 (UTC+2) Eastern European Time, Central 
European Summer Time
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: Zie de aanbestedingsdocumenten.
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Συμφωνία-πλαίσιο, χωρίς επανεκκίνηση διαγωνισμού
Μέγιστος αριθμός συμμετεχόντων: 1
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Rechtbank Den Haag
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Een afgewezen Inschrijver kan een 
beroep in rechte instellen tegen de gunningsbeslissing. Dat dient te gebeuren door middel van 
een kort geding binnen de opschortende termijn van twintig (20) kalenderdagen na verzending 
van de mededeling van de gunningsbeslissing. Dit betreft een fatale vervaltermijn, hetgeen 
betekent dat Inschrijver na het verstrijken van deze termijn zijn rechten heeft verwerkt tot het 
instellen van een vordering in kort geding.
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: Autoriteit Financiële Markten
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: Autoriteit Financiële Markten

https://s2c.mercell.com/today/56528
https://s2c.mercell.com/today/56528


169614-2024 Page 6/6

8.1.

8.1.

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: Autoriteit Financiële Markten
Αριθμός καταχώρισης: 41207759
Ταχυδρομική διεύθυνση: Vijzelgracht 50
Πόλη: Amsterdam
Ταχυδρομικός κώδικας: 1017HS
Χώρα: Κάτω Χώρες
Πρόσωπο επικοινωνίας: Gert de Groot
Email: Gert.de.Groot@afm.nl
Τηλέφωνο: +31615352293
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.afm.nl
Προφίλ αγοραστή: https://s2c.mercell.com/buyer/2367
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: Rechtbank Den Haag
Αριθμός καταχώρισης: 82946175
Πόλη: Den Haag
Χώρα: Κάτω Χώρες
Email: voorlichting.rb.den.haag@rechtspraak.nl
Τηλέφωνο: 088 362 2200
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: ba9f627e-e30a-4404-a7ae-3e243c630151  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 19/03/2024 15:52:27 (UTC) Western European 
Time, GMT
Ημερομηνία αποστολής προκήρυξης/γνωστοποίησης (από τον eSender): 19/03/2024 15:55:14 
(UTC) Western European Time, GMT
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ολλανδικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 169614-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 58/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 21/03/2024

mailto:Gert.de.Groot@afm.nl
https://www.afm.nl
https://s2c.mercell.com/buyer/2367
mailto:voorlichting.rb.den.haag@rechtspraak.nl

